

VALTUUSTOALOITE YKSITYISEN PÄIVÄHOIDON KUNTALISÄN MÄÄRÄN KOROTTAMISESTA

Suomessa lapsiperheillä on mahdollisuus valita perheen lapselle sopivin päivähoitomuoto. Suurin osa 0-6-vuotiaista lapsista on tällä hetkellä kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa päiväkodeissa ja pieni osa on yksityisen varhaiskasvatuksen palveluiden piirissä. Viime vuosina valtioneuvosto on tehnyt useita päätöksiä alentaa lasten päivähoidon kustannuksia julkisessa varhaiskasvatuksessa. Varhaiskasvatuksessa on astunut voimaan 1.8.2021 Asiakasmaksulain (1052/2020) muutokset, joka vaikuttaa julkisen päivähoidon hintoihin, jolloin erityisesti pieni- ja keskituloisten lapsiperheiden päivähoitomaksut alenivat. Uudistuksen myötä n. 20 000 perhettä siirtyi ns. 0-maksuluokkaan ja on siten oikeutettu ilmaiseen päivähoitoon useana päivänä viikossa perheen tarpeen mukaan. Moni käyttää myös subjektiivista päivähoito-oikeutta, jolloin esim. työtön vanhempi voi itse olla kotona, mutta laittaa alle 6-vuotiaan lapsen päiväkotiin viitenä päivänä viikossa ilmaiseksi. Sama mahdollisuus on myös esim. vauvaa kotona hoitavalla vanhemmalla. Entistä harvempi perhe maksaa päivähoidosta korkeinta maksuluokkaa, joka on n. 288e/kk/lapsi.

Vesilahden kunta tukee yksityistä varhaiskasvatusta kuntalisällä, jonka Kela maksaa palveluntuottajalle. Kela maksaa myös yksityisen hoidon tukea päivähoidon tuottamiseen 173.95e/kk/lapsi.

Vesilahdessa toimii tällä hetkellä viisi ammattitaitoista yksityistä perhepäivähoitajaa, jotka tuottavat varhaiskasvatuspalveluita 0-6-vuotiaille lapsille. Perhepäivähoito tuotetaan useimmiten yksityisen perhepäivähoitajan kotona tai ryhmäperhepäiväkodissa. Perhepäivähoito on kodinomaista ja lasten yksilölliset tarpeet huomioivaa. Perhepäivähoitaja luo usein monivuotisen suhteen lapsen vanhempiin ja hoidettavaan lapseen, jolloin hoitajan ja perheen välille muodostuu pitkäaikainen työ-, hoito- ja luottamussuhde. Lapsi puolestaan saa kodinomaiset olosuhteet, mikä on erityisen suotuisa alle 3-vuotiaan lapsen kehitykselle ja samalla hän saa kokea hoidon jatkuvuutta ja turvallisuudentunnetta, kun hoitaja ei vaihdu jatkuvasti. Perhepäivähoidon tuottamista koskevat yhtä lailla lait ja säädökset, jotka koskevat varhaiskasvatusta ja ryhmäkokoja. Perhepäivähoito on julkisen valvonnan alaista varhaiskasvatustoimintaa.

Kela maksaa siis yksityisille perhepäivähoitajille yksityisen hoidon tukea 173.95e/kk/lapsi. Monissa kunnissa, kuten Vesilahdessa on lisäksi käytössä yksityisen hoidon tuen kuntalisä, jonka suuruuden määrittelee kunta. Vesilahdessa kuntalisän suuruus on ryhmäperhepäivähoidossa alle 3-vuotias 295€/lapsi/kk ja yli 3-vuotiaasta 275€/lapsi/kk ja esiopetusikäisestä 100€/kk/lapsi.

Perhepäivähoidossa alle 3-vuotias lapsi 230€/kk, yli 3-vuotias lapsi 210€/kk ja esiopetusikäinen lapsi 100€/kk.

Perhepäivähoitajat ovat yksityisyrittäjiä ja huolehtivat itse eläke- ja vakuutusmaksuistaan. He eivät saa sairausloma-alan palkkaa ensimmäiseltä kolmelta päivältä, eikä kunta järjestä perhepäivähoidossa oleville päivähoitolapsille varahoitoa, mikäli hoitaja sairastuu tilapäisesti. Lisäksi perhepäivähoitajille muodostuu lasten hoidosta mm. ruokakuluja, lämmitys-, käyttömaksuja ja sähkönsiirtokuluja sekä vesi- ja jätemaksuja, kuten muillekin päivähoidon tuottajille. Kunta säästää siis kaikki nämä kiinteistö- ja henkilöstökulut, kun varhaiskasvatusta toteutetaan yksityisesti.

Vesilahti on mukana Unicef lapsiystävällinen -kunta hankkeessa. Kuntaan on muuttanut ja on muuttamassa paljon lapsiperheitä. Yksityinen varhaiskasvatus perhepäivähoidossa ja ryhmäperhepäivähoidossa täydentävät varhaiskasvatuksen palveluita kunnassamme. Yksityinen varhaiskasvatus voi olla vetovoimatekijä ja lisätä houkuttelevuutta kuntaan muuttamisen päätöstä tehtäessä. Tällöin perheillä on laajemmat vaihtoehdot valita palvelutarjonnasta itselleen sopiva paikka ja sijainti. Yksityinen varhaiskasvatus voi olla myös helpottamassa palvelun tarpeeseen vastattaessa ja kunnallisten varhaiskasvatuspaikkojen ollessa täysiä tai silloin, kun tilaa olisi, mutta ei ole henkilöstöä. Henkilöstön rekrytoiminen vie aikaa ja muuttaa myös budjettia. Kolmen kasvatushenkilöstön palkkaaminen 20 lasta varten tuo huomattavan lisän palkkakustannuksiin.

Yksityisen varhaiskasvatuksen kuntalisä on Vesilahdessa kuitenkin pienempi kuin esimerkiksi Lempäälässä tai Pirkkalassa.

Jos Vesilahden yksityisen hoidon tuen kuntalisää korotetaan vastaamaan naapurikuntien summia, kustannusvaikutus olisi 25000-18000€/vuosi, jos lasketaan tällä hetkellä yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrän mukaan. Kunta säästää palkkakustannuksista eikä toisaalta tarvitse rekrytoitua, lomasanoa tai lomauttaa henkilöstöä, jos varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä kasvaa tai vähenee lyhyellä aikavälillä.

Vesilahden KD, SDP, PS ja keskustaa esittävät, että Vesilahden kunta tarkistaa yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrän vastaamaan naapurikuntien summia. Esitämme, että tämä edesauttaa yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden tuottajille tasa-arvoisen mahdollisuuden tuottaa varhaiskasvatuspalveluita sekä perheille aidon mahdollisuuden valita eri hoitomuotojen välillä siten, että yksityisen varhaiskasvatuksen hinta on kilpailukykyinen verrattaessa kunnalliseen varhaiskasvatukseen. Yksityisen hoidon tuen kuntalisä voisi tuoda myös uusia perhepäivähoidon yrittäjiä paikkakunnalle ja sitä myötä myös verotuloja ja lapsia myös naapurikunnista, mikäli vanhemmat työskentelevät Vesilahdessa. Näin kunta turvaisi jatkossakin perhepäivähoidon säilymistä yhtenä varhaiskasvatuksen palvelumuotona.

Vesilahdessa 19.12.2020

[Redacted signature]

Aura Elliott, KD valtuustoryhmän pj

[Redacted signature]

Harri Penttilä, keskustaa esittävien valtuustoryhmän pj

[Redacted signature]

Marko Lounasranta, SDP valtuustoryhmän pj

[Redacted signature]

Ari Perämaa, PS valtuustoryhmän pj

Yksityisen hoidon tuen kuntalisä Pirkkalassa

Lapsen ikä	Päiväkotihoito Ryhmäperhepäivähoito	Perhepäivähoito
Alle 3v	350€/kk	250€/kk
Yli 3v	300€/kk	200€/kk
Esiopetuksessa oleva lapsi	150€/kk	100€/kk

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrä Lempäälässä

Lapsen varhaiskasvatusoikeus on yli 25 h/viikko

Hoitomuoto	Päiväkotihoito/ Ryhmäperhepäivähoito	Perhepäivähoito	Työsuhteinen hoitaja
Alle 3- vuotiaasta	362	259	250
Yli 3-vuotiaasta	310	207	200
Esiopetusikäinen	103	103	100

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrä Vesilahti

Ryhmäperhepäivähoito/ päiväkotii

- * alle 3-vuotias lapsi 295 e/kk
- * yli 3-vuotias lapsi 275 e/ kk
- * esiopetusikäinen lapsi 100 e/kk

Perhepäivähoito:

- *alle 3-vuotias lapsi 230 e/kk yli 3-vuotias lapsi 210 e/kk
- * esiopetusikäinen lapsi 100 e/kk